III

Chorus

'Otio qui néscit uti, plús negoti habet,
Quám si cuist negotiosus ánimus in negotio.
185 Nám cui quod agat ínstitutumst militi negotium
Id agit, id studét, ibi mentem atque ánimum delectát
suum.

'Otioso in ótio ánimus néscit quid uelit.
Hóc idem est: em néque domi nunc nós nec militiáé
sumus:

'Imus huc, hinc illuc: cum illuc uéntum est, ire illuc
lubet:

'Incerte errat ánimus, praeter própter uitam uiuitur. 190

Gellius XIX 10, 11 'atque ibi Iulius Celsinus admonuit in tragoedia quoque Enni, quae Iphigenia inscripta est, id ipsum de quo quaerebatur' (uocabulum praeterpropter) 'scriptum esse et a grammaticis contaminari magis solitum quam enarrari. quocirca statim proferri Iphigeniam Q. Enni iubet. in eius tragoediae choro inscriptos' (scriptos?) 'esse hos uersus legimus: otio . . . uitam uiuitur. hoc ubi lectum est, tum deinde Fronto ad grammaticum iam labentem; audistine, inquit, magister optime, Ennium tuum dixisse praeterpropter et cum sententia quidem tali, quali seuerissimae philosophorum esse obiurgationes solent? petimus igitur dicas, quoniam de Enniano iam uerbo quaeritur, qui sit ignotus huiusce uersus sensus [8]' e. q. s. cf. ex Sophoclis Iphigenia fr. 287 N. *τίπτει γὰρ οὐδὲν ἐσθλὸν εἰκαία σχολή.*

1 sqq. cf. coroll. XXVI *uersui 1 respondere uolui v. 5*

2 quam cum est negotium in negotio ω, quae ad numeros suos revocare studui singula incerta esse non dissimulans: tradita tuctur *Vahlenus Herm.* 15, 262. quam cum quis negotioso fuerit in negotio *Vossius* 3 *In ras., sed a pr. m., Voss.* militi negotium comieci in illis negotiū *Reg. Voss. maior, in quibus nil nisi negotium latere Hertzio videbatur in illo negotium Vat. O Flor. N* in illo negotio *Vat. II, Voss. min. m. 2* is nullo negotio *Vossius* non ullo n. *Hermannus* is negotium *Bergkiius* in initis vel initio n. *Bue* 5 animus hominis nescit *Hermannus* quid agat, quid uelit *Dziatzko* 6 hic post idem inserueram em ψ, commendavit *Vahlenus* enim η nec *edd.* de ω 7 hunc *Reg. Voss. maior* hinc illinc *Voss. maior* illuc hinc *Par. Q.* probabat cum *I. Gronovio Hertzius* illuc *Par. Q* illinc ψ 8 uita *Salmasius*

IV

Agamemno

Quis homo te exuperáuit usquam géntium inpudéntia?

Menelaus

Quis autem malitiá te?

Cicero Tusc. disp. IV 36, 77 'ira . . . cuius impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium: quis homo' e. q. s. 'Nosti quae sequuntur: alternis enim uersibus interquentur

inter fratres grauissimae contumeliae, ut facile appareat Atrai filios esse.

1 usquam *Oxon. aliq., Bentleius* umquam φ 2 quis ted (vel tete) autem malitia scripseram quis item m. te *Fleck-eisenus* (cf. coroll. XXVII) qui autem m. te *Bentleius* quis te autem m. *Bouherius* equis autem m. te *Bergkius*